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ÖVERGÅNGAR UNGDOM 

Beckomberga Maniacs etiska regler för övergångar 

Spelarövergångar i ungdomsserier U13-U19 ska undvikas. Under pågående säsong får 
inga övergångar ske. Övergångar får endast ske av särskilda skäl och måste göras mellan 
säsonger samt följa de etiska övergångsreglerna.  

Syfte 
Dessa etiska regler har tagits fram av Beckomberga Maniacs för att skapa en bättre relation 
mellan föreningar vid spelarövergångar inom ungdomsfotbollen, U13-U19. Det är också en 
plattform för ett ökat förtroende mellan föreningarna för att kunna utöka samarbetet mellan 
föreningar och bredda sporten. Reglerna implementeras internt i föreningen. 

Definitioner 
En förening syftar på alla personer i en förening: styrelse, arbetsgrupper, lagledare, 
tränare, spelare, spelares föräldrar etc.  

Värvande förening är alltid den föreningen spelaren vill gå till, oavsett orsak. 

Nuvarande förening är den förening spelaren tillhör.  
Se tävlingsbestämmelser för ytterligare definition av föreningstillhörighet.  

Värvning är endast resultatet, inte metoden. En spelare som byter förening oavsett orsak, är 
en värvning.  

Bakgrund  
Under 2022 har värvningar skett av föreningens äldsta spelare och föreningen har därför 
tagit fram etiska riktlinjer för att öka förståelsen hos spelare, ledare och föräldrar i 
föreningen. Detta för att minska friktionen i framtiden. 

Inför varje säsong sker övergångar av spelare mellan föreningar. En övergång kan bero på att 
det skett en värvning av en annan spelare, en ledare eller förälder. Värvningar kan betyda för 
vissa föreningar att de får lägga ned verksamheten och för andra föreningar kan det vara en 
strategi för att minska behovet av en ordentlig barnverksamhet. De låter andra göra jobbet 
och sedan tar de fördelarna själv.  

Begreppet värvning är därför både värdeladdat och odefinierat. De flesta lägger in olika 
värderingar och tolkningar av värvning. Det enda som är bestående är resultatet, spelaren vill 
byta förening.  

Trots att spelare byter förening varje år så sker det inga värvningar, åtminstone om du frågar 
de föreningar som tar emot nya spelare. Enligt den officiella bilden är det nästan alltid 
spelaren som söker sig till den nya föreningen.  

Denna förklaring dyker upp oavsett nya avståndet från hemmet och oavsett hur gammal 
spelaren är.  Frågar du lite djupare kan du få lite andra svar som tyder på en tidig 
elitinriktning hos spelare/förälder eller att det är roligare att spela i ett större sammanhang. 
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Det är väldigt ovanligt att de spelar som lämnar en förening tänker på de som blir kvar. Att de 
kanske inte får spela matcher nästa år och att de riskerar att sluta med fotboll. Det är heller 
inte ett ansvar vi ska lägga på barnen.   

Värvningar skapar därför idag otaliga slitningar mellan föreningar; mellan spelare samt 
mellan spelare och förening. Det förhindrar också ofta samarbeten mellan föreningar som 
skulle vara nyttiga för idrotten.  

Beckomberga Maniacs bedömning är att om det tydliggörs varför övergångar inte bör ske och 
vad vi som förening har för inställning till övergångar skapas ett större förtroende mellan 
föreningarna, ett ökat samarbete för att kunna spela matcher och agera tillsammans samt 
förhoppningsvis ett ökat ideellt engagemang bland ungdomarna och ledarna. Vilket på sikt 
leder till fler utövare, fler ledare och därmed fler föreningar som är livskraftiga. Spelarna 
behöver heller inte välja mellan sig själv eller laget, vilket i sig kan skapa ohälsa hos den unge 
atleten.  

Beckomberga Maniacs kommer därför att gå i bräschen för att ta ett större ansvar för att 
minska antalet spelarövergångar för att göra vår sport mer livskraftig och vi hoppas att andra 
föreningar tar efter denna policy.  
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Etiska övergångsregler  

- Spelarövergångar i ungdomsserier U13-U19 ska undvikas.  
- Under pågående säsong får inga övergångar ske.  

En spelarövergång kan ske av särskilda skäl. Övergången ska ske mellan säsongerna. 
Se tävlingsbestämmelserna när.  

- En övergångsbegäran ska komma in inom god tid före övergång ska ske så att 
föreningen kan hantera det enligt sina interna rutiner.  

- Föreningar får inte aktivt kontakta spelare/spelares föräldrar i andra föreningar för 
att erbjuda plats i den egna föreningen. 

- Spelare/föräldrar får heller inte kontakta andra spelare för att uppmuntra dem att 
byta förening. 

- Om en förening kommer i kontakt med en spelare/förälder till spelare som vill byta 
förening gäller följande:  
1. Föreningen ska informera sin egen ordförande om spelaren. (Ordförande i 

respektive förening kan delegera uppgiften till övergångsansvarig.) 
2. Föreningens ordförande ska informera ordförande i spelarens nuvarande förening 

och vilka särskilda skäl som föreligger.  
3. Spelarens nuvarande föreningsordförande måste ge sitt godkännande innan 

kontakt mellan spelare och den nya föreningen får återupptas.  
4. En spelare får inte provträna med den nya föreningen innan godkännande från 

sin nuvarande förening. Provträning innebär inte ett godkännande av övergång, 
vilket samtliga parter är införstådda med.  

5. Inga samtal får föras med icke myndig spelare utan målsmans tillåtelse. 

Om en spelare vill byta förening ska nuvarande föreningsordförande först informeras 
innan kontakt och träning sker med annan förening.  

Särskilda skäl 
Särskilda skäl kan vara att familjen har flyttat långt från orten eller att spelaren har utsatts 
för en otrygg miljö i aktuell förening.  
 
Ett särskilt skäl är INTE att spelaren har börjat på NIU/RIG på annan ort eller liknande. Vid 
spelarens beslut att börja på NIU/RIG eller liknande ingår ansvaret att fortfarande spela med 
sin förening, oavsett förutsättningar.  
 
Slutord  

Spelarövergångar i ungdomsserier U13-U19 ska undvikas. Om övergång av särskilda skäl 
måste göras ska detta ske mellan säsonger och följa de etiska övergångsreglerna.  

De etiska övergångsreglerna ska finnas tillgänglig på föreningens hemsida och ska tydligt 
kommuniceras till varje spelare och deras vårdnadstagare.  

Hänvisning till de etiska övergångsreglerna bör vara inskrivet i föreningens stadgar. Det är 
varje individ i föreningens ansvar och skyldighet att följa dessa etiska övergångsregler. 


